
PRVNÍ OPATŘENÍ PO POVODNÍCH 

NÁPRAVA POVODŇOVÝCH ŠKOD: NOVÁ OMÍTKA MÍSTO VLHKÝCH STĚN

První pomoc 
při povodňových 

škodách
ĚSNĚ



První opatření po povodních

Stavební opravy a náprava povodňových 
škod po vysušení prostor 

V důsledku povodní je mnoho domů a objektů neobyvatelných, s významnými škodami na majetku, cennostech i psychice 
obyvatel postižených touto přírodní pohromou. Přesto je nezbytné co nejdříve po povodni zahájit úklidové a čisticí práce, 
které spočívají v:

Pokud se původní omítky odlupují, je nutné je odstranit, stejně jako poškozené nátěry. Pro kvalitní a rychlou sanaci po 
povodních doporučujeme v oblasti podlah i stěn využít výrobky stavební chemie BOSTIK, konkrétně řadu Seal & Block. 
 
Pro oblast stěn (viz brožura Renovace starých budov zde: https://www.anvitrade.cz/downloadfile-628) doporučujeme 
následující produkty:

Výše uvedené výrobky představují systémové a trvanlivé řešení BOSTIK pro problémy s vlhkým zdivem. Tato řešení lze doplnit 
o dodatečné zhotovení vodorovné izolace ve zdivu formou injektáže v případě poškození nebo pochybností, stejně jako  
o další systémové výrobky. Výmalbu sanační omítky doporučujeme provést difúzně otevřenou nátěrovou hmotou  
s fungicidní přísadou.

ANVI TRADE s. r. o.  /  Průmyslová 1306/7, 102 00 Praha 10-Hostivař  /  +420 271 096 610  /  www.anvitrade.cz

• CLEAN R581 ANTI SULFAT: Nízkoviskózní vodný roztok jako pomocné  

a dočasné opatření při sanaci vlhkého a solemi napadeného zdiva,

• BLOCK X701 TERRA 2K FLEX: Dvousložková těsnicí stěrka s velmi silnou 

přilnavostí k minerálním podkladům pro utěsnění pod novou omítkou,

• RENO C761 BASE: Postřik a podhoz pod omítku s dobrou přilnavostí i na 

problematické podklady,

• RENO C762 FINISH: Prodyšná, vodu odpuzující sanační omítka na cementové 

bázi s velmi dobrou až extrémní propustností pro vodní páru.

• odstranění zbytků vody, naplaveného bahna a vynesení veškerého nábytku a nečistot z postižených prostor, jakmile 
povodeň opadne a hladina podzemní vody se dostatečně sníží (toto platí pro odčerpávání vody z podzemních prostor,  
kde při vysoké hladině spodní vody hrozí poškození stavební konstrukce tlakem vody),

• důkladném omytí prostor zasažených povodňovou vodou,
• odstranění nebo rozebrání podlahových krytin, aby podklad mohl vyschnout (PVC a textilní podlahoviny, stejně jako 

podlahové desky na bázi dřeva je nutné odstranit). Stejně postupujte v případě zásypu a tepelné izolace podlah,
• osekání omítky ze stěn do výšky minimálně 30 cm nad úroveň zatopení,
• kontrole objektu statikem v případě potřeby nebo pochybností,
• překontrolování elektrických zařízení, vybavení a nádrží na topný olej postižených povodní odborníkem před jejich 

opětovným uvedením do provozu. Více informací o prvotních opatřeních po povodni se dočtete na stránkách Hasičského 
záchranného sboru zde: https://www.hzscr.cz/clanek/co-delat-po-povodni-791685.aspx,

• zajištění co nejrychlejšího vysychání postižených prostor intenzivním větráním, aby se zabránilo poškození stavby, 
napadení plísněmi nebo jinými škůdci. Vyšší účinnosti vysychání docílíte osazením vysoušečů/odvlhčovačů v kombinaci  
s ventilátory, které zajistí cirkulaci vzduchu po místnosti. Při použití vysoušečů/odvlhčovačů musí být okna i dveře naopak 
uzavřené a nesmí se větrat. Vodu z vysoušečů je třeba pravidelně vylévat a konstrukce by měla být kontrolována na 
případný výskyt trhlin,

• zajištění vysušení případných tepelných izolací pod potěrem specializovanou firmou a potřebným strojovým vybavením, 
případně je nutné potěr i izolaci odstranit,

• dezinfekci vysušených prostor a zahájení stavebních oprav.

VÍCE INFORMACÍ 
O PRODUKTU NALEZNETE NA

 WWW.ANVITRADE.CZ

Vilém Dušek
obchodně–technický poradce Bostik
hydroizolace a sanace stavebních konstrukcí

tel.: 725 526 977

vilem.dusek@anvitrade.cz 

www.anvitrade.cz

Co se týče podlah, doporučujeme kontaktovat náš technicko-obchodní poradenský servis. V závislosti na stavu podkladu 
nabízíme řešení pro nové hydroizolace proti zemní vlhkosti a tlakové vodě, rychleschnoucí potěry na cementové bázi, stejně 
jako systémy penetrací, nivelačních stěrek a lepidel pro všechny typy finálních podlahových krytin.

https://www.anvitrade.cz/downloadfile-628
https://www.hzscr.cz/clanek/co-delat-po-povodni-791685.aspx

